ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Самара ДД.ММ.ГГГГ

Кировский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Мокеева А.В. при секретарях судебного заседания Авцине Г.К. и Мусаевой Е.А. с участием государственного обвинителя Дуровой О.Н., подсудимой ФИО1, защитника Холодовой С.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело № («ИД 63RS0№-79 в отношении ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей высшее образование, не замужней, имеющей на иждивении малолетнего ребенка, 12.03.2014г.р., не работающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, ул. 5 

<

...>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, мкр. Крутые Ключи, 

<

адрес>5, судимой:

1) ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом Самары по ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ по ч.3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ к лишению свободы сроком на 2 месяца в ИК общего режима;

2)ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом Самары по ч.3 ст.30 ст. 158.1 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (с наказанием по приговору от ДД.ММ.ГГГГ) к лишению свободы сроком на 3 месяца в ИК общего режима;

3) ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом Самары по ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ к лишению свободы сроком на 4 месяца в ИК общего режима,

4)ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом Самары по ч.3 ст.30 ст. 158.1 УК РФ (2 эпизода), ч.2 ст. 69 УК РФ к лишению свободы сроком на 4 месяца, условно с испытательным сроком на 6 месяцев;

5) ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом Самары по ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ к лишению свободы сроком на 3 месяца, условно, с испытательным сроком 6 месяцев,

6) 07.09.2020г. Промышленным районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30 ст. 158.1, 158.1, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 4 ст. 74 УК РФ, ст. 70 УК РФ (частично присоединено неотбытое наказание по приговорам от 13.11.2019г. и 16.01.2020г.) к 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселения;

7) 23.12.2020г. Промышленным районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ, ст. 70 УК РФ, ст. 71 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ с учетом апелляционного постановления Самарского областного суда от 22.03.2021г. к 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания к колонии общего режима, 

8) 07.04.2021г. Промышленным районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор суда от ДД.ММ.ГГГГ) к 9 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии общего режима;

9) ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом 

<

адрес> по ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ, на основании ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений с приговором от ДД.ММ.ГГГГ к 10 месяцам лишения свободы в исправительной колонии общего режима;

10) ДД.ММ.ГГГГ Советским районным судом 

<

адрес> по ч.1 ст. 228 УК РФ к 1 году лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев (постановлениями Красноглинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 отменено условное осуждение по приговору суда, направлена в колонию – поселение для отбывания наказания, а также объявлена в розыск в связи с тем, что скрылась от суда, после чего ДД.ММ.ГГГГ была задержана сотрудниками полиции);

11) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Октябрьского судебного района 

<

адрес> по ч.3 ст.30 ч.1 ст. 158 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 9 месяцев,

осужденной:

ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом 

<

адрес> поч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ ЧЕТЫРЕМ месяцам лишения свободы, на основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору Советского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом 

<

адрес> с учетом апелляционного постановления Самарского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы, на основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров частично присоединено неотбытое наказание по приговору мирового судьи судебного участка № октябрьского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и на основании ч.5 ст. 69 УК РФ с приговором Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначено 1 год3 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Советского судебного района 

<

адрес> по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ к 240 часов обязательных работ, на основании ч.5 ст. 69 УК РФ с приговором от ДД.ММ.ГГГГ к 1 году 3 месяцам 10 дням лишения свободы; 

ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом 

<

адрес> по п. «г» ч.2 ст. 161, ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ на основании ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений с предыдущим приговором к 1 году 5 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

ДД.ММ.ГГГГ Красноглинским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.3 ст. 30 ст. 158.1, ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ на основании ч.5 ст. 69 УК РФ с приговором от ДД.ММ.ГГГГ к 1 году 6 месяцам лишения свободы

Обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 ст. 158.1, ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершила мелкое хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах:

ФИО1 постановлением мирового судьи судебного участка № Красноглинского судебного района 

<

адрес> признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса об административных правонарушениях РФ, за мелкое хищение чужого имущества путем кражи. Указанным постановлением мировой судьи ФИО1 назначено наказание в виде 70 часов обязательных работ. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. 

ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ Кодекса об административных правонарушениях РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период времени 13 часов 10 минут по 13 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидела в торговом зале, выставленную на продажу продукцию, а именно: ROCS зубная паста Кофе и табак, объемом 74 грамма, PLU 3152415, в количестве 2 штук, стоимостью 157 рублей 26 копеек за штук, всего она сумму 314 рублей 52 копеек, гель Garnier Skin Natural, объемом 50 мл, Гиалурон алое-гель, увлаж. д\лица, PLU 3958657, стоимостью 212 рублей 71 копейка, бальзам после бритья успокаивающий д\ч кожи, объемом 100 мл, PLU 11747, стоимостью 345 рублей 62 копейки, шампунь Shamtu, объемом 150 мл, свеж\объем б\мытья волос, сухой, PLU 3691482, в количестве 2 штук, стоимостью 98 рублей 59 копеек за штуку, всего на сумму 197 рублей 18 копеек, GLISS KUR, объемом 200 мл, экспр-конд Oil Nutritive, PLU 2133375, стоимостью 241 рубль 55 копеек, ROCS зубная паста Активный кальций, PLU 3482562, стоимостью 157 рублей 26 копеек, а всего на общую сумму 1468 рублей 84 копейки, принадлежащий ООО «Агроторг», где у нее возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, путем кражи.

С целью реализации своего преступного умысла, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени 13 часов 10 минут по 13 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему, путём безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, осознавая, что преступный характер ее действий неизвестен окружающим, а потому действуя тайно, взяла руками следующий товар: ROCS зубная паста Кофе и табак, объемом 74 грамма, PLU 3152415, в количестве 2 штук, стоимостью 157 рублей 26 копеек за штук, всего она сумму 314 рублей 52 копеек, гель Garnier Skin Natural, объемом 50 мл, Гиалурон алое-гель, увлаж д\лица, PLU 3958657, стоимостью 212 рублей 71 копейка, бальзам после бритья успокаивающий д\ч кожи, объемом 100 мл, PLU 11747, стоимостью 345 рублей 62 копейки, шампунь Shamtu, объемом 150 мл, свеж\объем б\мытья волос, сухой, PLU 3691482, в количестве 2 штук, стоимостью 98 рублей 59 копеек за штуку, всего на сумму 197 рублей 18 копеек, GLISS KUR, объемом 200 мл, экспр-конд Oil Nutritive, PLU 2133375, стоимостью 241 рубль 55 копеек, ROCS зубная паста Активный кальций, PLU 3482562, стоимостью 157 рублей 26 копеек, а всего на общую сумму 1468 рублей 84 копейки, принадлежащий ООО «Агроторг», и положив его в предметы одежды, надетой на ней и в сумку, находящуюся при ней, после чего направилась на выход из магазина.

Затем ФИО1, удерживая при себе вышеуказанный товар, вышла из помещения магазина «Пятерочка» минуя кассовую зону, тем самым незаконно завладев похищенным. После чего с места преступления скрылась, распорядившись похищенным товаром по своему усмотрению и в своих личных корыстных целях, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1468 рублей 84 копейки.

Таким образом, ФИО1 совершила преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Она же совершила покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 20 минут, ФИО1 находилась в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, увидев на стеллажах выставленный на продажу товар, принадлежащий ООО «Агроторг», у нее возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с целью обращения его в свою пользу, с корыстной целью. 

С целью реализации своего преступного умысла, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 20 минут, находясь торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему, путём безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, осознавая, что преступный характер ее действий неизвестен окружающим, а потому действуя тайно, взяла руками поочередно следующий товар: Monds маска ар. Мас пит. д\р, объемом 36 мл, PLU 4158471, в количестве 4 штук, стоимостью 45 рублей 21 копейка за штуку, а всего на сумму 180 рублей 84 копейки, Monds. Эс СН. BL.REJ ES в. д\л, PLU 4158469, стоимостью 33 рубля 98 копеек, BU&HWA Маска OR.Н.CL.M., очищ., объемом 25 г., PLU 4158465, стоимостью 32 рубля 20 копеек, BU&HWA Маска OR.HERB.BR.M, объемом 25 грамм, PLU 4126707, стоимостью 28 рублей 45 копеек, BU&HWA Маска OR.H.TICH.M. д\л, PLU 412609, стоимостью 32 рубля 44 копейки, Белеб. Сыр Благород дуэт, PLU 4110945, в количестве 3 штук, стоимостью 150 рублей 75 копеек за штуку, всего на сумму 452 рубля 25 копеек, NIV.A\пер.Н.СВ.LOVE ВЕ TR, объемом 50 мл, PLU 4101449, стоимостью 166 рублей 26 копеек, БЕЛЕБ. Сыр Купеческий, 52%, PLU 4087690, стоимостью 145 рублей 58 копеек, РЕСТ. ШЕФ. Чикек роллф.соус, массой 200 грамм, PLU 4022881, стоимостью 64 рубля 28 копеек, Пестр. Сыр Сливоч. п\тв., 50%, PLU 3689658, в количестве 4 штук, стоимостью 107 рублей 13 копеек за штуку, всего на сумму 428 рублей 52 копейки, БР-ЛИТ Сыр Сливочный, 50 %, PLU 3670270, в количестве 6 штук, стоимостью 136 рублей 54 копейки за штуку, всего на сумму 818 рублей 04 копейки, GARN маска Увлаж+аква бом, PLU 3499135, в количестве 2 штук, стоимостью 153 рубля 10 копеек за штуку, всего на сумму 306 рублей 20 копеек, OLD SP. Дезодорант WHITEWAT, PLU 3456703, в количестве 2 штук, стоимостью 281 рубль 64 копейки за штуку, всего на сумму 563 рубля 28 копеек, а всего на общую сумму 3252 рубля 32 копейки, принадлежащий ООО «Агроторг», и положив его в предметы одежды, надетой на ней, направилась на выход из вышеуказанного магазина, с целью скрыться с похищенным с места совершения преступления, минуя кассовую зону, тем самым незаконно завладела похищенным. Однако реализовать свой преступный умысел до конца не смогла по независящим от нее обстоятельствам, так как была остановлена сотрудником магазина. В случае доведения своего преступного умысла до конца, ФИО1 причинила бы магазину ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3252 рублей 32 копейки.

Таким образом, ФИО1 совершила преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Она же совершила покушение на мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 постановлением мирового судьи судебного участка № Красноглинского судебного района 

<

адрес> признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса об административных правонарушениях РФ, за мелкое хищение чужого имущества путем кражи. Указанным постановлением мировой судьи ФИО1 назначено наказание в виде 70 часов обязательных работ. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. 

ФИО1 , являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ Кодекса об административных правонарушениях РФ, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 45 минут, ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидела в торговом зале, выставленную на продажу продукцию, принадлежащую ООО «Агроторг», где у нее возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, путем кражи.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 45 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему, путём безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, осознавая, что преступный характер ее действий неизвестен окружающим, а потому действуя тайно, взяла руками следующий товар, а именно: Пестр. Сыр Сливочн. п\тв., 50%, код товара 3689658, в количестве 2 штук, стоимостью 107 рублей 13 копеек за штуку, всего на сумму 214 рублей 26 копеек, Пестр. Сыр Голландский, 45%, код товара 3693864, стоимостью 125 рублей 60 копеек, Пестр. Сыр Классический, п\тв, 45%, код товара 3689657, стоимостью 126 рублей 03 копейки, Пестр. Сыр Тильзитер, п\тв., 45%, код товара 3957237, стоимостью 103 рубля 50 копеек, а всего на общую сумму 569 рублей 39 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», и положив его в предметы одежды, надетой на ней, после чего направилась на выход из магазина, с целью скрыться с похищенным с места совершения преступления, минуя кассовую зону, тем самым незаконно завладела похищенным. Однако реализовать свой преступный умысел до конца не смогла по независящим от нее обстоятельствам, так как была остановлена сотрудником магазина. В случае доведения своего преступного умысла до конца, ФИО1 причинила бы магазину ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 569 39 копеек.

Таким образом, ФИО1 совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст. 30 ст.158.1 УК РФ.

Подсудимая ФИО1 полностью признала себя виновной в совершении указанных преступлений, суду сообщила, что ДД.ММ.ГГГГ она совершила кражу продуктов питания и иной продукции в магазине «Пятерочка» на ул. 

<

адрес>, точный адрес не помнит. Товары она сложила в свою одежду, сумку или рюкзак, после чего вышла с ними из магазина, не оплатив их на кассе. Также она ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ на 

<

адрес> и 

<

адрес> пыталась похитить продукцию магазина «Пятерочка», а именно, зайдя в магазин, сложила со стеллажей различные товары себе в одежду и сумку, после чего пыталась выйти из магазина, не оплатив их на кассе, однако ей это не удалось сделать, так как ее задержали работники магазина и ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. Подробностей краж она не помнит, так как в прошлом году она совершила очень много краж в разных районах города. 

Кроме того, вина ФИО1 в совершении хищения в ООО «Агроторг» по адресу: по адресу: 

<

адрес>, подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями представителя потерпевшего ФИО2, согласно которым он работает менеджером собственной безопасности в ООО «Агроторг», представляет интересы сети магазинов «Пятерочка». ДД.ММ.ГГГГ старший продавец-кассир ФИО3 из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, сообщила ему, что в ходе мониторинга камер видеонаблюдения магазина установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 10 минут 13 часов 20 минут в помещение магазина зашла женщина, которая пройдя в торговый зал магазина, поочередно сложила товар магазина: ROCS зубная паста Кофе и табак, объемом 74 грамма, PLU 3152415, в количестве 2 штук, стоимостью 157 рублей 26 копеек за штук, всего она сумму 314 рублей 52 копеек, гель Garnier Skin Natural, объемом 50 мл, Гиалурон алое-гель, увлаж д\лица, PLU 3958657, стоимостью 212 рублей 70 копеек, бальзам после бритья успокаивающий д\ч кожи, объемом 100 мл, PLU 11747, стоимостью 345 рублей 62 копейки, шампунь Shamtu, объемом 150 мл, свеж\объем б\мытья волос, сухой, PLU 3691482, в количестве 2 штук, стоимостью 98 рублей 59 копеек за штуку, всего на сумму 197 рублей 18 копеек, GLISS KUR, объемом 200 мл, экспр-конд Oil Nutritive, PLU 2133375, стоимостью 241 рубль 55 копеек, ROCS зубная паста Активный кальций, PLU 3482562, стоимостью 157 рублей 26 копеек, а всего на общую сумму 1468 рублей 83 копейки (т. № л.д.158-161)

показаниями свидетеля ФИО3, согласно которым она работает старшим продавцом-кассиром по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на рабочем месте, когда в ходе просмотра камер видеонаблюдения она увидела, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 13 минут в помещение магазина прошла подозрительная женщина, на вид 40-45 лет, худощавого телосложения, среднего роста (может даже низкого), одета была в черную куртку, черные штаны, серую шапку, которая пройдя по торговому зал магазина, прошла в отдел бытовой химии, и стала складывать поочередно следующий товар магазина: ROCS зубная паста Кофе и табак, объемом 74 грамма, PLU 3152415, в количестве 2 штук, стоимостью 157 рублей 26 копеек за штук, всего она сумму 314 рублей 52 копеек, гель Garnier Skin Natural, объемом 50 мл, Гиалурон алое-гель, увлаж д\лица, PLU 3958657, стоимостью 212 рублей 70 копеек, бальзам после бритья успокаивающий д\ч кожи, объемом 100 мл, PLU 11747, стоимостью 345 рублей 62 копейки, шампунь Shamtu, объемом 150 мл, свеж\объем б\мытья волос, сухой, PLU 3691482, в количестве 2 штук, стоимостью 98 рублей 59 копеек за штуку, всего на сумму 197 рублей 18 копеек, GLISS KUR, объемом 200 мл, экспр-конд Oil Nutritive, PLU 2133375, стоимостью 241 рубль 55 копеек, ROCS зубная паста Активный кальций, PLU 3482562, стоимостью 157 рублей 26 копеек, а всего на общую сумму 1468 рублей 83 копейки. Данный товар женщина сложила в предметы одежды, надетой на ней, и в сумку, которая находилась при ней. После чего пошла на выход из магазина, пройдя кассовую зону, и не оплатив товар. О данном факте ею было сообщено директору и ФИО2, а также в отдел полиции. По приезду сотрудников полиции написала заявление о хищении. От сотрудников полиции она услышала, что женщина, совершившая хищение товара в магазине, – ФИО1 (т. № л.д.39-41)

заявлением ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 10 минут по 13 часов 20 минут, находясь в магазине Х538, расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, тайно похитило товарно-материальные ценности вследствие чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1468,83 рублей (т. 1 л.д.60);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят CD-R диск с видеозаписью с камер наблюдения магазина от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 61);

актом инвентаризации магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, согласно которому установлена недостача следующего товара: ROCS зубная паста Кофе и табак, объемом 74 грамма, PLU 3152415, в количестве 2 штук, гель Garnier Skin Natural, объемом 50 мл, Гиалурон алое-гель, увлаж д\лица, PLU 3958657, бальзам после бритья успокаивающий д\ч кожи, объемом 100 мл, PLU 11747, шампунь Shamtu, объемом 150 мл, свеж\объем б\мытья волос, сухой, PLU 3691482, в количестве 2 штук, GLISS KUR, объемом 200 мл, экспр-конд Oil Nutritive, PLU 2133375, ROCS зубная паста Активный кальций, PLU 3482562 (т. 1 л.д. 71);

постановлением по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ и назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 70 (семьдесят) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л.д. 83)

протоколом осмотра документов, согласно которому осмотрены: счет-фактуры на похищенное имущество (т. 1 л.д. 169-172,174);

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО3 изъята справка о похищенном товаре от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 42,43-45);

справкой о стоимости похищенного товара от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> ул. 

<

адрес> был похищен следующий товар: ROCS зубная паста Кофе и табак, объемом 74 грамма, PLU 3152415, в количестве 2 штук, стоимостью 157 рублей 26 копеек за штук, всего она сумму 314 рублей 52 копеек, гель Garnier Skin Natural, объемом 50 мл, Гиалурон алое-гель, увлаж д\лица, PLU 3958657, стоимостью 212 рублей 71 копейка, бальзам после бритья успокаивающий д\ч кожи, объемом 100 мл, PLU 11747, стоимостью 345 рублей 62 копейки, шампунь Shamtu, объемом 150 мл, свеж\объем б\мытья волос, сухой, PLU 3691482, в количестве 2 штук, стоимостью 98 рублей 59 копеек за штуку, всего на сумму 197 рублей 18 копеек, GLISS KUR, объемом 200 мл, экспр-конд Oil Nutritive, PLU 2133375, стоимостью 241 рубль 55 копеек, ROCS зубная паста Активный кальций, PLU 3482562, стоимостью 157 рублей 26 копеек, а всего на общую сумму 1468 рублей 84 копейки, принадлежащий ООО «Агроторг» (т. 2 л.д. 47)

протокол осмотра видеозаписи, согласно которому осмотрена и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства видеозапись от ДД.ММ.ГГГГ на СD-R диске. В ходе осмотра записи, на ней была обнаружена ФИО1 в магазине (т. 2 л.д. 22-24,27)

Доказательствами, подтверждающими совершение ФИО1 покушения на тайное хищения в ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, являются:

показания представителя потерпевшего ФИО2, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ директор магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, позвонил и сообщил, что за совершение преступления была задержана женщина, которая ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19.00 до 19.20 прошла в торговый зал магазина, где поочередно сложила следующий товар: Monds маска ар. Мас пит. д\р, объемом 36 мл, PLU 4158471, в количестве 4 штук, стоимостью 45 рублей 21 копейка за штуку, а всего на сумму 180 рублей 84 копейки, Monds. Эс СН. BL.REJ ES в. д\л, PLU 4158469, стоимостью 33 рубля 95 копеек, BU&HWA Маска OR.Н.CL.M., очищ., объемом 25 г., PLU 4158465, стоимостью 32 рубля 25 копеек, BU&HWA Маска OR.HERB.BR.M, объемом 25 грамм, PLU 4126707, стоимостью 28 рублей 40 копеек, BU&HWA Маска OR.H.TICH.M. д\л, PLU 412609, стоимостью 32 рубля 44 копейки, Белеб. Сыр Благород дуэт, PLU 4110945, в количестве 3 штук, стоимостью 141 рубль 81 копейка за штуку, всего на сумму 425 рублей 83 копейки, NIV.A\пер.Н.СВ.LOVE ВЕ TR, объемом 50 мл, PLU 4101449, стоимостью 166 рублей 26 копеек, БЕЛЕБ. Сыр Купеческий, 52%, PLU 4087690, стоимостью 117 рублей 14 копеек, РЕСТ. ШЕФ. Чикек роллф.соус, массой 200 грамм, PLU 4022881, стоимостью 64 рубля 28 копеек, Пестр. Сыр Сливоч. п\тв., 50%, PLU 3689658, в количестве 4 штук, стоимостью 107 рублей 62 копейки за штуку, всего на сумму 430 рублей 48 копеек, БР-ЛИТ Сыр Сливочный, 50 %, PLU 3670270, в количестве 6 штук, стоимостью 118 рублей 61 копейка за штуку, всего на сумму 711 рублей 66 копеек, GARN маска Увлаж+аква бом, PLU 3499135, в количестве 2 штук, стоимостью 136 рублей 69 копеек за штуку, всего на сумму 273 рубля 38 копеек, OLD SP. Дезодорант WHITEWAT, PLU 3456703, в количестве 2 штук, стоимостью 281 рубль 55 копеек за штуку, всего на сумму 563 рубля 10 копеек, а всего на общую сумму 3059 рублей 61 копейка. Сложив вышеуказанный товар, женщина направилась на выход из магазина, предварительно оплатив булочку, но была замечена контроллером ФИО4, который ее и задержал. Женщина добровольно выдала товар, сотрудники магазина по его указанию вызвали сотрудников полиции, по приезду которых женщина была задержана. Похищенный товар был возвращён обратно в магазин. По описанию женщин в двух случаях, он понял, что это одна и та же женщина, что совершила преступление ДД.ММ.ГГГГ, позже ему стало известно, что это ФИО1, ранее совершавшая аналогичные преступления.

показания свидетеля ФИО5 , согласно которым она работает директором магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на рабочем месте, когда примерно в 19 часов 30 минут ФИО4 сообщил, что задержал женщину, которая пыталась похитить товар магазина, в предметы одежды надетой на ней, после чего она взяла булочку и прошла с ней на кассу, где, оплатив булочку попыталась выйти из магазина, не оплатив товар, который она положила в предметы одежды. ФИО4 ее остановил и спросил, имеются ли у нее при себе неоплаченные товары магазина, на что женщина добровольно выдала товар магазина, который был в дальнейшем оставлен на ответственное хранение. Был принят на ответственное хранение следующий товар: Monds маска ар. Мас пит. д\р, объемом 36 мл, PLU 4158471, в количестве 4 штук, стоимостью 45 рублей 21 копейка за штуку, а всего на сумму 180 рублей 84 копейки, Monds. Эс СН. BL.REJ ES в. д\л, PLU 4158469, стоимостью 33 рубля 95 копеек, BU&HWA Маска OR.Н.CL.M., очищ., объемом 25 г., PLU 4158465, стоимостью 32 рубля 25 копеек, BU&HWA Маска OR.HERB.BR.M, объемом 25 грамм, PLU 4126707, стоимостью 28 рублей 40 копеек, BU&HWA Маска OR.H.TICH.M. д\л, PLU 412609, стоимостью 32 рубля 44 копейки, Белеб. Сыр Благород дуэт, PLU 4110945, в количестве 3 штук, стоимостью 141 рубль 81 копейка за штуку, всего на сумму 425 рублей 83 копейки, NIV.A\пер.Н.СВ.LOVE ВЕ TR, объемом 50 мл, PLU 4101449, стоимостью 166 рублей 26 копеек, БЕЛЕБ. Сыр Купеческий, 52%, PLU 4087690, стоимостью 117 рублей 14 копеек, РЕСТ. ШЕФ. Чикек роллф.соус, массой 200 грамм, PLU 4022881, стоимостью 64 рубля 28 копеек, Пестр. Сыр Сливоч. п\тв., 50%, PLU 3689658, в количестве 4 штук, стоимостью 107 рублей 62 копейки за штуку, всего на сумму 430 рублей 48 копеек, БР-ЛИТ Сыр Сливочный, 50 %, PLU 3670270, в количестве 6 штук, стоимостью 118 рублей 61 копейка за штуку, всего на сумму 711 рублей 66 копеек, GARN маска Увлаж+аква бом, PLU 3499135, в количестве 2 штук, стоимостью 136 рублей 69 копеек за штуку, всего на сумму 273 рубля 38 копеек, OLD SP. Дезодорант WHITEWAT, PLU 3456703, в количестве 2 штук, стоимостью 281 рубль 55 копеек за штуку, всего на сумму 563 рубля 10 копеек, а всего на общую сумму 3059 рублей 61 копейка. К изъятому товару никто не подходил до приезда сотрудников полиции. Задержанная находилась рядом с ним. Ею были вызваны сотрудники полиции, которые по приезду также переписали весь товар, который был изъят у женщины. От сотрудников полиции ей стало известно, что задержанная ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т. № л.д.10-12)

показаниями свидетеля ФИО4, согласно которым он работает продавцом-кассиром с октября 2022 года по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочем месте, когда в ходе просмотра камер видеонаблюдения в реальном времени примерно в 19 часов 00 мину в помещение магазина зашла неизвестная ранее ему женщина, она прошла в торговый зал, где стала складывать поочередно товар в предметы одежды, надетой на ней, после чего она взяла булочку и прошла с ней на кассу, где оплатив булочку, попыталась выйти из магазина, не оплатив товар, который она положила в предметы одежды. Он остановил ее и спросил, имеются ли у нее при себе неоплаченные товары магазина, на что женщина добровольно выдала товар магазина, который был в дальнейшем оставлен им на ответственное хранение. Данный товар был весь переписан сотрудниками полиции. При задержании женщины были вызваны сотрудники полиции, по приезду которых ему стало известно, что задержанная ФИО1 (т. № л.д.19-21);

заявление ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 00 минут по 19 часов 20 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенному по адресу: 

<

адрес> ул. 

<

адрес>, тайно похитило товарно-материальные ценности вследствие чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 3059,61 рублей (т. 1 л.д.5);

протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 6-7)

рапорт полицейского 1 роты полка ФИО6 МВД России по 

<

адрес> ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в ходе несения службы примерно в 20:35 поступило сообщение о том, что по адресу: 

<

адрес> магазине «Пятерочка» была совершена кража продуктов питания. Прибыв по вышеуказанному адресу им была задержана ФИО1 (т. 1 л.д. 19);

протокол осмотра видеозаписи, согласно которому осмотрена видеозапись с камер наблюдения магазина от ДД.ММ.ГГГГ на DVD-R диске. В ходе осмотра участвующая в следственном действии ФИО1 в присутствии защитника подтвердила, что на записи она и совершала кражу товара магазина (т. 1 л.д. 40-43);

протокол осмотра документов, согласно которому осмотрены счет-фактуры на похищенный товар в магазине (т. 1 л.д. 169-172,174);

протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у представителя потерпевшего ФИО2 изъят товар, похищенный ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 165-167)

протокол осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен товар магазина «Пятерочка» (т. 1 л.д. 83);

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО5 изъята справка на похищенный товар (т. 2 л.д. 13,14-16);

справка о стоимости похищенного товара от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, был похищен следующий товар: Monds маска ар. Мас пит. д\р, объемом 36 мл, PLU 4158471, в количестве 4 штук, стоимостью 45 рублей 21 копейка за штуку, а всего на сумму 180 рублей 84 копейки, Monds. Эс СН. BL.REJ ES в. д\л, PLU 4158469, стоимостью 33 рубля 98 копеек, BU&HWA Маска OR.Н.CL.M., очищ., объемом 25 г., PLU 4158465, стоимостью 32 рубля 20 копеек, BU&HWA Маска OR.HERB.BR.M, объемом 25 грамм, PLU 4126707, стоимостью 28 рублей 45 копеек, BU&HWA Маска OR.H.TICH.M. д\л, PLU 412609, стоимостью 32 рубля 44 копейки, Белеб. Сыр Благород дуэт, PLU 4110945, в количестве 3 штук, стоимостью 150 рублей 75 копеек за штуку, всего на сумму 452 рубля 25 копеек, NIV.A\пер.Н.СВ.LOVE ВЕ TR, объемом 50 мл, PLU 4101449, стоимостью 166 рублей 26 копеек, БЕЛЕБ. Сыр Купеческий, 52%, PLU 4087690, стоимостью 145 рублей 58 копеек, РЕСТ. ШЕФ. Чикек роллф.соус, массой 200 грамм, PLU 4022881, стоимостью 64 рубля 28 копеек, Пестр. Сыр Сливоч. п\тв., 50%, PLU 3689658, в количестве 4 штук, стоимостью 107 рублей 13 копеек за штуку, всего на сумму 428 рублей 52 копейки, БР-ЛИТ Сыр Сливочный, 50 %, PLU 3670270, в количестве 6 штук, стоимостью 136 рублей 54 копейки за штуку, всего на сумму 818 рублей 04 копейки, GARN маска Увлаж+аква бом, PLU 3499135, в количестве 2 штук, стоимостью 153 рубля 10 копеек за штуку, всего на сумму 306 рублей 20 копеек, OLD SP. Дезодорант WHITEWAT, PLU 3456703, в количестве 2 штук, стоимостью 281 рубль 64 копейки за штуку, всего на сумму 563 рубля 28 копеек, а всего на общую сумму 3252 рубля 32 копейки (т. 2 л.д. 18)

Доказательствами, подтверждающими вину ФИО1 в совершении преступления в отношении ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, являются:

показания представителя потерпевшего ФИО8, согласно которым он работает территориальным менеджером по безопасности в ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка», в его обязанности входит представление интересов магазина «Пятерочка» в суде и в правоохранительных органах. ДД.ММ.ГГГГ от администратора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО9 , ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине, указанном ранее была задержана ФИО1, которая совершила хищение товара, а именно 5 упаковок сыра, различного наименования на общую сумму 568 рублей 01 копейку. ФИО1 была задержана ФИО9 и похищенное имущество у нее было изъято. Затем были вызваны сотрудники полиции, при которых ФИО9 было написано заявление о привлечении ФИО1 к уголовной ответственности. 

показаниями свидетеля ФИО9, согласно которым он работает администратором в ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в должности администратора. ДД.ММ.ГГГГ при просмотре записей с камер видеонаблюдения в реальном времени им в торговом зале указанного магазина была обнаружена ФИО1, ее данные ее известны, так как ранее она неоднократно совершала хищение из сети магазинов «Пятерочка». ФИО1 брала с холодильной камеры 5 упаковок сыра, которые она спрятала под свою одежду. После того как ФИО1 прошла кассовую зону и не оплатила товар, он ее задержал, после чего они совместно прошли в служебное помещение, где ФИО1 выдала из-под своей одежды 5 упаковок сыра «Пестравка». Далее им были вызваны сотрудники полиции, по приезду которых им было написано заявление о привлечении ФИО1 к уголовной ответственности за свершённое ею преступление. Сумма ущерба составила 568 рублей 01 копейку. Далее о данном факте он сообщил сотруднику службы безопасности ФИО8 ФИО10 забрали в отдел полиции (т. 1 л.д.134-136);

заявление ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 40 минут по 16 часов 45 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенному по адресу: 

<

адрес>, тайно похитило товарно-материальные ценности вследствие чего ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 568,01 рублей (т. 1 л.д.106);

протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение торгового зала магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра изъят похищенный товар от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 107);

постановление по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ и назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 70 (семьдесят) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 83)

протоколом осмотра документов, согласно которому осмотрены счет-фактуры, подтверждающие факт наличия похищенного товара в магазине (т. 1 л.д. 169-172);

протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у представителя потерпевшего ФИО8 изъята справка о похищенном товаре от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 49-51);

справка о стоимости похищенного товара от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> был похищен следующий товар: Пестр. Сыр Сливочн. п\тв., 50%, код товара 3689658, в количестве 2 штук, стоимостью 107 рублей 13 копеек за штуку, всего на сумму 214 рублей 26 копеек, Пестр. Сыр Голландский, 45%, код товара 3693864, стоимостью 125 рублей 60 копеек, Пестр. Сыр Классический, п\тв, 45%, код товара 3689657, стоимостью 126 рублей 03 копейки, Пестр. Сыр Тильзитер, п\тв., 45%, код товара 3957237, стоимостью 103 рубля 50 копеек, а всего на общую сумму 569 рублей 39 (т. 2 л.д. 53)

протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у представителя потерпевшего ФИО8 изъят товар, похищенный товар от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 48,49-51)

протокол осмотра товара, согласно которому осмотрен товар магазина «Пятерочка» (т. 2 л.д. 54-56).

Доказательства, собранные по уголовному делу, получены законным путем, являются допустимыми, относимыми и достаточными для признания ФИО1 виновной в совершении мелкого хищения чужого имущества, лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ (ст. 158.1 УК РФ), покушения на кражу, то есть покушения на тайное хищение чужого имущества (ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ), покушения на мелкое хищение чужого имущества, лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ (ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ).

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность ФИО1, которая ранее неоднократно судима за совершение преступлений против собственности к лишению свободы и отбывала наказания в местах лишения свободы, официально не работает, в психоневрологическом и наркологическом диспансерах на учете не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно. 

Суд в качестве смягчающих наказание обстоятельств согласно п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ активное способствование в раскрытии и расследовании совершенных преступлений, поскольку она помимо признания вины в совершенных преступлениях, опознала себя на видеозаписях с камер наблюдения, помогая тем самым формированию новых доказательств своей вины, п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ наличие малолетнего ребенка, а также на основании на основании ч.2 ст. 61 УК РФ - признание вины, раскаяние в содеянном, оказание помощи в содержании родственников, состояние здоровья ФИО1

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

При назначении наказания суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, а также при назначении наказания за покушения на совершение преступлений - ч.3 ст. 66 УК РФ.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, личности ФИО1 , несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде исправительных работ, поскольку назначение более мягкого наказания, а равно применение ст.ст. 64, 74 УК РФ не приведут к ее исправлению и достижению иных целей уголовного наказания.

Судьба вещественных доказательств подлежит определению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

При решении вопроса о гражданском иске в части взыскания материального ущерба, суд учитывает положения ст. 1064 ГК РФ, и поскольку умышленными действиями ФИО1 гражданскому истцу ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб, данный ущерб подлежит возмещению в полном объеме. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158, ст. 158.1, ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ, и назначить ей наказание по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ в виде ЧЕТЫРЕХ месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% заработной платы, по ст. 158.1 УК РФ в виде ТРЕХ месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% заработной платы, по ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ в виде ДВУХ месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% заработной платы.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений путем частичного сложения наказаний определить ФИО1 ПЯТЬ месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% заработной платы.

На основании ч.5 ст. 69 УК РФ с учетом ст. 71 УК РФ по совокупности преступлений с приговором Красноглинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ путем частичного сложения наказаний окончательно определить ФИО1 ОДИН год СЕМЬ месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии ОБЩЕГО режима.

Избрать в отношении ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражей, которую оставить до вступления приговора в законную силу.

ФИО1 взять под стражу в зале суда немедленно.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу, засчитав в отбытый срок наказания время содержания ФИО1 под стражей ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Зачесть в срок отбытого наказания наказание, отбытое ФИО1 по приговору Красноглинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в том числе время содержания ее под стражей по приговорам Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня лишения свободы, а также из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима по приговорам Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, мирового судьи судебного участка № Советского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, приговора Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, Красноглинского районного суда 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск ООО «Агроторг» удовлетворить и взыскать в счет материального ущерба с ФИО1 в пользу ООО «Агроторг» 1468 рублей 83 копейки.

Вещественные доказательства: диски с видеозаписями, счета-фактуры, хранящиеся в уголовном деле, - оставить в уголовном деле; товары магазинов «Пятерочка», хранящиеся в магазинах, оставить в распоряжении потерпевшего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Кировский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в течение 10 суток со дня получения копии приговора о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Председательствующий А.В. Мокеев